Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Encartado a presente Mensagem, encaminhamos Projeto de Lei visando 
autorização legislativa para abertura de Credito Especial no orçamento do Município, 
na Secretaria de Assistência Social, no valor de R$ 443.947,44 (quatrocentos e 
quarenta e três mil novecentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos). 

O valor acima citado é referente à alteração para as Novas Fontes: 
Fonte 938 - FNAS - Bloco de Financiamento da Proteção Social Especial de Media 
Complexidade - Portaria MOS 113/2015; Fonte 939 - FNAS - Bloco de Financiamento

[...]

Gabinete do Prefeito, 1° dejulh 

PREFEITURA DE 

PATO BRANCO 
ESTADO DO PARANÁ GABINETE DO PREFffiO 

PROJETO DE LEI 1\J~ L H./ .Q.O L(b 

Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito Especial por 
Excesso de Arrecadação de Fonte de Recurso Vinculada no 
valor de R$ 443.947,44 (quatrocentos e quarenta e três mil 
novecentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro 
centavos). 

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei n• 4.111/2013 e 
alterações posteriores do PPA (Plano Plurianual) do perlodo 2014/2017, conforme segue: 

Programa Especificação Valor R$ 
0022 Assistência Social 83.947 44